
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. SPALIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 1318 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRŲ LAIVŲ REGISTRO 

REORGANIZAVIMO IR JO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. vasario 2 d. Nr. 93 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 1318 „Dėl Lietuvos Respublikos 

jūrų laivų registro reorganizavimo ir jo nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme.“ 

2. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Registras tvarkomas vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679, Prekybinės laivybos 

įstatymu, Saugios laivybos įstatymu, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymu, Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymu, Nuostatais, registro valdytojo patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos jūrų laivų registravimo taisyklėmis (toliau – Registravimo taisyklės), kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais valstybės registrų veiklą.“ 

3. Papildyti 10.10 papunkčiu: 

„10.10. inventorizuoja registro duomenis ir sudaro registro duomenų rinkinius, kaip tai 

apibrėžta Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatyme;“. 

4. Papildyti 10.11 papunkčiu: 

„10.11. užtikrina, kad sudarant registro duomenų rinkinius ir juos perduodant į Lietuvos 

atvirų duomenų portalą naudojamasi Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos 

funkcionalumu Lietuvos statistikos departamento nustatyta tvarka.“ 

5. Pakeisti 13.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.6. Duomenys, susiję su daiktinėmis teisėmis į objektą ir teisių apribojimais: 

13.6.1. turto arešto akto identifikavimo kodas Turto arešto aktų registre ar hipotekos, 

žymos apie atliktą notaro vykdomąjį įrašą identifikavimo kodas Sutarčių ir teisių suvaržymų 

registre; 

13.6.2. turto arešto akto įregistravimo, duomenų keitimo, išregistravimo data ir laikas 

Turto arešto aktų registre ar hipotekos įregistravimo, duomenų keitimo, išregistravimo, žymos 

apie atliktą notaro vykdomąjį įrašą padarymo, duomenų keitimo, panaikinimo data ir laikas 

Sutarčių ir teisių suvaržymų registre; 

13.6.3. turto arešto terminas, jeigu nustatomas, Turto arešto aktų registre.“ 



 

 

2 

6. Pakeisti 42.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„42.4. Sutarčių ir teisių suvaržymų registro ir Turto arešto aktų registro – Nuostatų 

13.6 papunktyje nurodyti registro objekto hipotekos ir arešto duomenys;“. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

Susisiekimo ministras Marius Skuodis 


